REDUÇÃO DA CAPACIDADE FUNCIONAL DOS MEMBROS REFERENCIADOS NOS PRONTUÁRIOS MÉDICOS, EXAMES
E LAUDOS MÉDICOS EM ANEXO.

Com base nisso, requereu a indenização do seguro DPVAT, conforme art. 3° alínea “II” da lei 6.194/74, que determina o

pagamento de  no caso presente caso, na ocasião o autor enviou todos osR$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais),
documentos necessários para a seguradora Requerida, conforme  em anexo.tabela

Todavia, não obstante a seguradora tenha constatado e reconhecido à invalidez decorrente do acidente narrado: o promovente
foi indenizado em apenas R$ 2.531,25 pelo prêmio do seguro do sinistro nº 3170475983 ASL-0337472/17 - Invalidez Permanente,

[...]

Ademais, requer a este Douto Juízo que toda e qualquer notificação/intimação referente a presente demanda seja feita em nome

do subscritor desta peça Exordial, LUCIANO DE CARVALHO E SILVA – OAB/PI 10.014 – OAB/MA 14.693-A.

Dá-se a causa o valor de R$ 6.918,75 (seis mil, novecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).

Nesses termos,

Pede deferimento.

Valença (PI), 18 de março de 2019.

LUCIANO DE CARVALHO E SILVA

ADVOGADO

OAB-PI 10.014/OAB-MA 14.693-A